
2e wijzigingsverordening op de heffing en de invordering van leges 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Borger-Odoorn; 

  

gelezen het voorstel met zaaknr. 55422-2023; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

2E wijzigingsverordening van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2023 

  

(2E wijzigingsverordening van de Algemene legesverordening 2023) 

Artikel I   
Hoofdstuk 3 van titel 1 van de bij de Algemene legesverordening 2023 behorende tarieventabel wordt 

vervangen door: 

  

Rijbewijzen 3 Hoofdstuk 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.3 

48,15* € tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een 

rijbewijs 

1.3.1 

* maximumtarief vanaf 20 oktober 2023 

Artikel II   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. Het hierboven genoemde tijdstip is tevens de ingangsdatum van heffing van hoofdstuk 3 van titel 

1 van de tarieventabel. 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als “ 2e wijzigingsverordening van de Algemene legesverordening 

2023”. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 17 oktober 2023. 

Burgemeester en wethouders van Borger-Odoorn, 

loco-gemeentesecretaris, 

L.E. Helder-Klamer 

de burgemeester, 

mr. J. Seton 

Nr. 501462 

GEMEENTEBLAD 23 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Borger-Odoorn 

Gemeenteblad 2023 nr. 501462 23 november 2023 1 


